
Acacia varia

čeleď: Fabaceae
oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 30 - 60cm. Větve mohou být v mládí ochlupené.
Listy mají řapík délky 1 - 4mm, čepel je zpeřená, tvoří ji 2 - 3 (i 9) primárních párů, (1 -) 2 - 3 (i 5)
sekundárních párů, vlastní lístky jsou zelené až šedozelené, dlouhé 2 - 6mm a široké 1 - 2mm.
Květenstvím je 20 - 55tičetný klas délky 0,5 - 2cm na 0,7-  1,5cm stopce, vlastní květy jsou
světlebéžové až žluté a 5tičetné. Plodem je lusk délky 1,5 - 3,5cm, šířky 3 - 5mm a obsahuje
eliptická semena délky 2 - 3mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. crassinervis - vzpřímený zpravidla mnohokmenný polokeř; větve v mládí ochlupené; lístky
eliptické až obvejčité, šedozelené; klasy válcovité, žluté
- var. parviflora - keř (i rozkladitý), zpravidla mnohokmenný; výška 0,3 - 1m; větve v mládí drobně
ochlupené; lístky tlusté, ochlupené; klasy válcovité až eliptické, žluté
- var. varia - vzpřímený polokeř; větve v mládí jemně ochlupené; lístky eliptické, ochlupené; kasy
zpravidla válcovité, 25 - 35tičetné, dlouhé 1 - 2cm, květy bílé až světležluté

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia varia
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

